АДМИНИСТРАЦИЯ ТАМАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ^ ' Л-С /У  № ■stZ/d'
ст-ца Тамань

О порядке и условиях осуществления денежных выплат отдельным
категориям работников муниципального бюджетного учреждения
«Таманский культурно-социальный центр» Таманского сельского

поселения Темрюкского района из средств субсидии бюджета
Таманского сельского поселения Темрюкского района

В соответствии с Законом Краснодарского края от 1 1 ноября 2008 года №
1572- КЗ «Об оплате труда работников государственных учреждений Красно
дарского края», в целях сохранения кадрового потенциала и стабильности рабо
ты муниципального бюджетного учреждения «Таманский культурно
социальный центр» Таманского сельского поселения Темрюкского района
п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить Положение «О порядке и условиях осуществления денеж
ных выплат отдельным категориям работников муниципального бюджетного
учреждения «Таманский культурно-социальный центр» Таманского сельского
поселения Темрюкского района из средств субсидии бюджета Таманского сель
ского поселения Темрюкского района» (приложение).

2. Постановление администрации Таманского сельского поселения Те
мрюкского района от 14 мата 2019 года № 69 «О порядке и условиях осуществ
ления денежных выплат отдельным категориям работников муниципального
бюджетного учреждения «Таманский культурно-социальный центр» Таманско
го сельского поселения Темрюкского района из средств субсидии бюджета Та
манского сельского поселения Темрюкского района» считать утратившим силу.

3. Настоящее постановление опубликовать (разместить) в информацион
но-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте администрации муници
пального образования Темрюкский район.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за
местителя главы Таманского сельского поселения Темрюкского района
И.Р. Беделева.

5. Постановление «О порядке и условиях осуществления денежных вы
плат отдельным категориям работников муниципального бюджетного учре
ждения «Таманский культурно-социальный центр» Таманского сельского посе
ления Темрюкского района из средств субсидии бюджета Таманского сельского

ООО «Редакция газеты «Тамань», тел: 5-27-54, 04-19 г. з. 353, т. 500.

2
поселения Темрюкского района» вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие
с 1 января 2019 года.

Глава Таманского
сельского поселений

‘I

Темрюкского район; М.М. Погиба

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Таманского сельского поселения

Темрюкского района
от 05.06.2019 №218

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке и условиях осуществления денежных выплат отдельным
категориям работников муниципального бюджетного учреждения
«Таманский культурно-социальный центр» Таманского сельского

поселения Темрюкского района из средств субсидии бюджета
Таманского сельского поселения Темрюкского района

1. Общая часть

1.1. Настоящее Положение «О порядке и условиях осуществления де
нежных выплат отдельным категориям работников муниципального бюджетно
го учреждения «Таманский культурно-социальный центр» Таманского сельско
го поселения Темрюкского района (далее -  Положение) из средств субсидии
бюджета Таманского сельского поселения Темрюкского района разработано в
соответствии и на основании:

- соглашения от 14 января 2019 года № 2 между администрацией Таман
ского сельского поселения Темрюкского района и МБУ «Таманский КСЦ» Та
манского сельского поселения Темрюкского района «О предоставлении субси
дии на обеспечение мероприятий в сфере культуры и кинематографии в целях
реализации подпрограммы «Финансовое обеспечение деятельности муници
пальных бюджетных и автономных учреждений культуры (предоставление суб
сидии учреждениям культуры, подведомственным администрации) муници
пальной программы «Развитие культуры Таманского сельского поселения Тем
рюкского района» на 2019 год»;

- постановления администрации Таманского сельского поселения Тем
рюкского района от 14.05.2014 № 265«0 введении и условиях осуществления
денежных выплат отдельным категориям работников муниципальных бюджет
ных учреждений, подведомственных администрации Таманского сельского по
селения Темрюкского района»;

- коллективного договора учреждения;
- локальных актов учреждения, в том числе Положения «Об оплате труда

и выплатах стимулирующего и компенсационного характера МБУ «Таманский
КСЦ» Таманского сельского поселения Темрюкского района».

1.2. Целью настоящего положения является сохранение кадрового потен
циала и стабильности работы, а также эффективной системы мотивации труда

2

сотрудников муниципального бюджетного учреждения «Таманский культурно
социальный центр» Таманского сельского поселения Темрюкского района (да
лее -  МБУ «Таманский КСЦ»).

1.3. Настоящее Положение утверждается директором МБУ «Таманский
КСЦ» по согласованию с Советом трудового коллектива.

1.4. Изменения и дополнения в настоящее Положение вносятся директо
ром учреждения по согласованию с Советом трудового коллектива.

2. Условия осуществления денежных выплат

2.1. Осуществить денежные выплаты стимулирующего характера (далее
денежные выплаты) с 1 января 2019 года в размере 3000 рублей в месяц от
дельным категориям работникам МБУ «Таманский КСЦ».

2.2. Денежные выплаты, определенные настоящим Положением, носят
дополнительный характер и назначаются работникам муниципального бюджет
ного учреждения независимо от получаемой ими доплаты к заработной плате
до утвержденного на федеральном уровне минимального размера оплаты труда.

2.3. Денежные выплаты, предусмотренные п. 2.1. настоящего Положения
производятся исходя из фактически отработанного времени в календарном ме
сяце, но не более 3000 рублей в месяц. Выплата является составной частью за
работной платы работника и производится один раз в месяц, в порядке и сроки,
установленные для выплаты заработной платы работникам МБУ «Таманский
КСЦ».

2.4. Денежные выплаты стимулирующего характера осуществляются по
основному месту работы. При занятии штатной должности не на полный долж
ностной оклад выплаты производятся в соответствующем процентном отноше
нии.

2.5. Размер надбавок и доплат, включая надбавки за совмещение должно
стей и других выплат компенсационного и стимулирующего характера, уста
новленных согласно выполняемому дополнительному объему работ, исчисля
ется без учета денежных выплат, установленных пунктом 2.1. настоящего По
ложения.

2.6. Выплата учитывается при расчете среднего заработка для оплаты от
пускных, пособий по временной нетрудоспособности в соответствии с поста
новлением Правительства Российской Федерации от 24 декабря 2007 года №
922 «Об особенностях исчисления средней заработной платы».

Глава Таманского
сельского поселения
Темрюкского района

Приложение
к Положению «О порядке и условиях

осуществления денежных выплат
отдельным категориям работников

муниципального бюджетного
учреждения «Таманский культурно

социальный центр» Таманского
сельского поселения Темрюкского

района из средств субсидии бюджета
Таманского сельского поселения

Темрюкского района»

ПЕРЕЧЕНЬ
должностей работников муниципального бюджетного учреждения
«Таманский культурно-социальный центр» Таманского сельского

поселения Темрюкского района, которым с 1 января 2019 года
осуществляются денежные выплаты в размере 3000 рублей в месяц:

- работники библиотек (библиотекари, заведующие библиотекой);
- работники культурно-досугового типа (художественный руководитель,

культорганизатор, руководитель кружка, аккомпаниатор, руководитель
клубного формирования, любительского объединения, клуба по интересам,
заведующий (начальник) структурным подразделением отделом, сектором,
филиалом), звукооператор;

- работники учреждения, осуществляющие деятельность по следующим
профессиям рабочих: дворник, механик по обслуживанию звукотехники,
сторож, уборщик служебных помещений;

- работники, осуществляющие деятельность по следующим профессиям:
делопроизводитель, директор, начальник отдела кадров, начальник отдела по
административно-хозяйственной части.